De rebus gestis tantorum regum uide tomos 2. P. Iouij episc. Nuscerini.

An. do. 1500. feria 6. in festo diui Augustini Brusca (sic uocat wimphelingius) fluuius undiuo mus ferè Molsheimenses, diocæseos Argentin. oppressit tā uehemēti impetu, ut murus ad multas hexapedas longus sit auulsus. Et paulò post circiter annū 1502. in pauli Cōmemoratione, cōflagrauit flāma, pagus Alsaticus Ernoltheim uehementi fulmine tactus.

Gros was ser zu Mollisheim.

Ernoltheim verbrant.

Anno domini 1503. di. 4. ante festum Potentiane uirginis Maximilianus rex Romanorum uenit ad Mollisheim oppidū alsaticum, & per duas noctes totidemq; dies ibidem hæsit.

K. Maximilianus geht zu Mollisheim.

An. domini 1502. ipso die D. Erasmi Episcopi, strangulatus est Simeon Thalmudista in pago alsatico dorlosheim, decimo die expirauit.

Jud zu dorlosheim erschlagt.

Anno

Anno dominice Incarnationis 1492. ipso
die Medardi quæ fuit 6. feria ante festum pen-
tccostes mox post 7. horam de sero magnam in-
Dachstein cturam pertulit oppidulum Dabichenstein Ar-
verbrent. gentinensis diocæseos, nam 13. domus & 16.
horrea præter domos torculares & stabula ige-
ne cõsumpta sunt cum omnibus in ipsis cõtētis.
In cuius rei memoriã tale lusit schediaσμα Flo-
rentius Hundius plebanus ibidem.

Heu tibi Dabichēstein Medardi flāma choruscās

Præfulis in festo plurima damna tulit,
Horrea bis septem tredecim succendit et edeis.

Cunctaq; consumpsit parta labore graui
Omnia uastasset homines pecudesq; domosq;
Si deus è celis ferre negasset opem, &c.

223. Pius 3. Senensis, Pij nepos, ingenio & liter-
ris clarus, sumus religionis Christi princeps &
assertor: Pontificatū tenuit di. 17. al. di. 30. dum
celebratur concilium Lateranense, Cornipol.
uacat sedes di. 14.

Hoc pontifice claruit charissimus consangui-
neus meus, (ex parte dulcissi: matris Magdalene

D. Iacobus Raëserin) Iacobus Vuimphelingus Seletstatinus,
Vuimphe Qui non parum herbescentia per Germaniam
lingus. studia promouit: Longum fuerit enumerare,
quæ

que pius pastor suis annis ediderit. Iacobi winphelingi meminit Erasmus Roterod. in e pistola ad nobilem & doctum uirum Ioannem Vlatte- num (Legatus fuit ducis Cliuensis anno domini 1543.) lib. epist. 23.

224. Iulius 2. Nepos Sixti, ex Sauona oriundus Ligur: moritur bellico nomine clarus septuag- narius senex pontificatus sui anno 10. &c.

Gulielmus episcopus Argentinensis 79. ex **Vuilhel-** comitibus Honstein, uita integritate nulli (quod **mus episc.** absq; inuidia dictum sit) secundus: electus die 9. **Argentin.** mensis Octobris, anno domini 1506. Confirma- tus Bononia 4. die decembris à Iulio 2. PP. ordinatus in sacerdotem Zabernia dominica Re- miniscere eodē anno. Sabbatho, altera die post festum Seuerini episcopi anno 1506. cum solen- ni processione in oppido Mollisheim ab incolis receptus est, & anno 1507. feria 2. In festo D. Francisci applausu Argentoratensium introdu- ctus est: Quem comitati sunt comites & Baro- nes 19. cum equitibus 640. Vltimo tandem multis insumptis uigilijs & laboribus pro gre- ge suo, uitam morte commutat, laudabilis prin- ceps, totius curiæ dolore: præfuit & profuit an. 35. terrestris domicilium deseruit ipso Apo- stolorum Petri & Pauli festo.

225. LEO 10. Florentinus, Qui ad iniurias
humani generis immatura morte surreptus est,
ante dictus Ioannes Medices: Angeli Politiani
quondam discipulus, moritur pontificatus sui
an. 9. Hic 3. Eidus Aprilis sacri Imperij thia-
ra, more maiorum accepit, &c.

Conc. La-
teranen.

Sub hoc pontifice, & sub Iulio 2. celebratum
est concilium Lateranense.

Luther.

Temporibus Leonis 10. Martin Luther Saxo
eucullatus novum dogma mundo publicat, circi-
ter annum 1518. Cor. idem an. do. 1520. di. 37.
Iulij hæreticus declaratur.

Ex unica exotica opinione, maxima trage-
dia, dispar religio cruenta contentio.

Müntzer.

Post hunc Thomas Müntzer seu monetarius
rebellionem excitat, anno 1529. alij 1524. Paulo
post penas dedit, &c.

Zwinger.

Circiciter annum 1525. Berengarij error re-
nouatur à zwinglistis. Zwinglius ad Capellam
pugnans, ex pastore Ferentarius, occubuit anno
1531. in Octobri mense.

Morbus
Anglicus
fæda lues
orbem in-
uasit, ann.
do. 1529.
eadē etiā
irrepperat
ann. 1485.

Breviter: secta sectam procreat, Carranza,
Bestia bestiam gignat, necessum est: ex idna, ex-
cetra. Putredinē putredo. Malus cornus malum
ouū. Qui mali mal' pullus, spina nō profert uuas
nec tribulus ficus. Sæpe pariunt cuniculi, sed
sapius

sepius factiosi. Mala herba nō facile marcescit:
uniformis res ueritas, mendacium autem in ua-
ria distrahitur.

A Fructibus cognoscetis eos.

Ann. do. 1531. Turca praelusit in Austriam.

Anno 1523. octaua Calend. Ianu. Rhodos in-
sula in Solimanni potestatem uenit.

A. 1525. Bellū Rusticanū in Germania excitatū.

Anno 1526. Hungarorum rex Ludouicus à
Solymano Turca casus est, Buda direpta: Hū-
garia ferro & igne uastata.

An. domini 1529. cincta est Vienna Austriae
ca à Riphæis Getis: &c.

Leonē decimū modis omnibus summū, et maxi-
mū, pronūciauit Eras. Rot. Alio in loco (in epi-
stola ad Grimannū Cardinal.) uocat Romanū
pontificē numē quoddā terrestre, cuius nutu ac
renutu res uniuersa mortaliū pēdēt. Et Luthe-
rus beatissimum uocauit, his uerbis. Beatissimo
patri Leoni 10. pontifici maximo, Frater Mar-
tinus Lutherus Augustinianus eternam salutē.

&c. Et meritō hoc titulo honoratur PP. dum
enim hoc audit, assidue commonetur quid
ab illo prestari oporteat: Non ergo inui-
demus pontifici titulum illum tergemine

In dedica-
torta Epi-
nouit test.
ad Leonē.

PP. Bea-
tissimus
dicitur nō
abs re.

V z bones

Pontificis honestatis, &c. uicarius est Christi, uisitet ergo
summi officium. in terris seruos Christi, scriptum enim, Gene.

25. Rab iaebod tzair, hoc est, maior ser-
uier minori.